------------------------------------.------,------------------------------------------
PREFEITURJ~ DO MU~lICípIO DE VIL/\

Iii .". ....'<lI' '

~ ~

CGC 95640 -'36/0001·30

Av. Peci'o Amaro dos Srntcs, 1159 ~ Cep 87.528-000 .. Fone: (044) 644 ..1187

LEI N~ 003/97

Sumula: Autoriza o Executivo Municipal a transfe
rir à Companhia Paranaense de Energia -
COPEL, o acervo de iluminação pública e
dá outras providências.

A CÀMARAMUNICIPALDE VILA ALTA, Estado do

Paraná, Aprova e Eu Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

("'tado
PEL,
blica

Art. 12 - O Prefeito do Município de Vila Alta, E~
do Paraná. fica autorizado a transferir à Companhia Paranaense de Energia - Co-'
concessionária de serviços públicos de energia elétrica, o acervo de iluminação p~
de propriedade do Município.

§ 12. A transfêrencia que se refere este artigo se-
~ -ra realizada sem onus para a COPEL, mediante termo de transferen.cia.

§ 22. Em caso de retornar o acervo ao património"
do Município, ainda que omisso o respectivo termo, nenhum ónus terá o erário público,"
de qualquer das partes, no que se refere aos bens, até o montante que for transferido'
à COPEL com base nesta Lei, devidamente corrigido na data até a reversão.

Art. 22. Fica excluído da transferência citada no '
artigo anterior. o acervo do sistema de iluminação pública de praças. viadutos. luminá-'
rias tipo pétala, luminárIas ornamentais e ou luminárias instaladas em altura igualou "

,~~uperior a 15 metros.

Art. 32 - Esta Lei entra em vigor na data de sua'
publícscáo , revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Vila Alta, Estado do Pa
~ -rana, aos 14 dias do mes de Março do ano de 1997.

( --~"4t~fol2 .
------M'i~~~ii;Áb~Ac~ARIA

pkfeitJ Municipal

\_// P U B L I C A DON O J O R N A L
UMUARAfv1A ILUSTRADO

O R G Ã O O FIG I A L O O fi U ~JI C I P I O

EM ./6 I ât2CV\f' (o I A2r:'_i'j ..l J
EDlçAo N!'__ )_'ll....;;,_,~.-;.,( r_, \.:.../~.;....' _ fi_